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UZASADNIENIE 

 

Jedynym akcjonariuszem zawiązanej na podstawie Uchwały nr 1170/XLVIII/10 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 31 maja 2010 r. Pomorskiej Kolei Metropolitalnej S.A., 

której zostały powierzone przez Samorząd Województwa Pomorskiego zadania związane z 

realizacją inwestycji budowy ,,Pomorskiej Kolei Metropolitalnej” i zarządzanie wykonywaniem 

kolejowych przewozów regionalnych na wybudowanej linii kolejowej (PKM), jest 

Województwo Pomorskie.  

Ww. Spółka rozpoczęła realizację przedsięwzięcia pn. „Pomorska Kolej Metropolitalna 

Etap II – Rozwój infrastruktury transportowej w południowej części Obszaru Metropolitalnego 

Gdańsk Gdynia Sopot w powiązaniu z regionalną siecią kolejową Województwa Pomorskiego” 

(w skrócie: PKM Południe), którego częścią jest zadanie pod roboczą nazwą ,,Pomorska Kolej 

Metropolitalna Etap II: budowa linii kolejowej nr 250 na odcinku Gdańsk Śródmieście – węzeł 

Kowale”.  

Inwestycja powyższa polegać będzie na budowie przedłużenia istniejącej linii kolejowej nr 

250 w kierunku południowych dzielnic Gdańska i obejmie dwa odcinki: 

 Odcinek 1 - budowa przedłużenia lub budowa nowej linii kolejowej o długości ok. 4 km 

na odcinku od włączenia się w istniejącą i zarządzaną przez PKP SKM w Trójmieście sp. 

z o.o. linię kolejową nr 250 od przystanku SKM Gdańsk Śródmieście w kierunku 

południowych dzielnic Gdańska do pętli Łostowice-Świętokrzyska wraz z rozbudową 

funkcji przesiadkowych węzła integracyjnego. 

 Odcinek 2 - budowa nowej linii kolejowej (przedłużenie Odcinka 1) o długości ok. 3,5 

km od węzła integracyjnego Łostowice-Świętokrzyska w kierunku Zachodniej 

Obwodnicy Trójmiasta do węzła integracyjnego na granicy Gdańska i Kowal wraz z 

budową tego węzła. 

Inwestycja będzie służyć przede wszystkim mieszkańcom nowych południowych dzielnic 

Gdańska, a także przeciwdziałać wykluczeniu komunikacyjnemu. Nowa linia kolejowa stanowić 

będzie realną alternatywę dla transportu indywidualnego dla obszaru, który w perspektywie do 

2030 r. zamieszkiwać będzie około 100 tys. gdańszczan i gdańszczanek oraz poprzez węzły 

transportowe także gmin ościennych. Linia będzie poprowadzona bezkolizyjnie względem 

pozostałej infrastruktury transportowej, co przyczyni się m.in. do skrócenia czasu podróży 

mieszkańców  południowych dzielnic Gdańska, którzy zyskają szybki i wydajny środek 

transportu komunikacji zbiorowej.  

Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w dokument ,,Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju 

Miasta” w ramach celu strategicznego Dostępne Miasto na rzecz zrównoważonego rozwoju 

mobilności, w tym rozwoju transportu zbiorowego m.in. nowoczesnego i ekologicznego 

transportu szynowego. Przystępując do spółki Pomorska Kolej Metropolitalna S.A., Gmina 

Miasta Gdańska zapewnia sobie wpływ na przebieg realizacji PKM Południe oraz możliwość 

podejmowania proaktywnych działań w zakresie tak ważnego dla rozwoju gminy 

przedsięwzięcia, które jest wskazywane przez mieszkańców Gdańska w przeprowadzanych 

badaniach ankietowych (w ramach budowy programów rozwoju wdrażających „Gdańsk 2030 

Plus Strategia Rozwoju Miasta”) oraz na otwartych warsztatach z mieszkańcami, jako jedno z 

pięciu najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych. 

 

Gmina Miasta Gdańska planuje w bieżącym roku objąć w Pomorskiej Kolei 

Metropolitalnej S.A. 3.000 akcji o wartości nominalnej 1.000 zł każda i łącznej wartości 

3.000.000,00 zł. 

Środki na zadanie związane z przedsięwzięciem PKM Południe są ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Gdańska na lata 2023-2050. 

Objęcie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Pomorskiej Kolei Metropolitalnej 

S.A. jest działaniem o charakterze wieloletnim i strategicznym Gminy Miasta Gdańska,  

a ekwiwalent przekazanych środków finansowych uzyskuje Gmina Miasta Gdańska w postaci 

równoważnego wartościowo pakietu akcji Spółki. 
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Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
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